



220617

Karin van der Salm

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, [031-64 74 00](tel:031-647400), gryaab.se

Uppdrag från Göteborgs Stad 2022

Gryaab har fått ett antal uppdrag från Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad. I texten nedan framgår statusen på uppdragen och hur Gryaab arbetar med dem.

Nämnder och styrelser ges i uppdrag att tillgängliggöra lokaler till välnämnden för att säkerställa vallokaler

Gryaab har endast lokaler vid Ryaverket som är en låst anläggning. Det är av säkerhets- och tillgänglighetsskäl inte lämpligt att använda Gryaabs lokaler som vallokaler. Gryaab kommer att rapportera in dessa uppgifter och bedömer därmed uppdraget som avslutat.

Nämnder och styrelser får i uppdrag att genomföra ett långsiktigt strategiskt effektiviseringsarbete för att frigöra resurser inom staden

Gryaab avser att ta fram en långsiktig strategisk effektiviseringsplan som redovisas till styrelsen i samband med budget 2023. Uppdraget bedöms som pågående.

Nämnder och styrelser får i uppdrag att säkerställa att stadens alla chefer omfattas av ett fungerande systematiskt arbetsmiljöarbete enligt arbetsmiljölagen

Gryaab bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete för att främja en god arbetsmiljö och förebygga risk för ohälsa och olycksfall. Det systematiska arbetsmiljöarbetet omfattar alla Gryaabs medarbetare och drivs av skyddskommittén. Arbetsmiljö och säkerhet har en stående punkt i agendan på Gryaabs arbetsplatsträffar. Gryaabs chefer kallar till och utför skyddsronder enligt årsplan som tas fram och fastställs av skyddskommittén. Vid skyddsronderna deltar chef, skyddsombud, medarbetare och arbetsmiljöingenjör. Gryaab

bedömer att alla chefer omfattas av ett fungerande systematiskt arbetsmiljöarbete och ser inte att några ytterligare åtgärder behöver vidtas. Uppdraget kommer därför rapporteras som avslutat.

Nämnder och styrelser får i uppdrag att säkerställa att det finns skyddskommittéer som hanterar chefers arbetsmiljöfrågor

Gryaab har, i enlighet med arbetsmiljölagen och arbetsmiljöförordningen, en skyddskommitté. Skyddskommitténs uppdrag är bl.a.

- att bidra till skapandet av en god arbetsmiljö
- att verka för att arbetsgivare och arbetstagare intresserar sig för och aktivt deltar i strävandena att skapa en god arbetsmiljö
- att bevaka att arbetsmiljöarbetet bedrivs på ett tillfredställande sätt inom de olika arbetsenheterna
- att årligen planera bolagets insatser inom arbetsmiljöområdet
- att de frågor som hänskjutits till skyddskommittén av någon arbetsenhet blir behandlade
- att årligen bedöma det systematiska arbetsmiljöarbetet

Skyddskommitténs uppdrag omfattar även Gryaabs chefer. Gryaab bedömer utifrån ovanstående att bolaget uppfyller uppdraget som kommer att rapporteras som avslutat.

Nämnder och styrelser får i uppdrag att säkerställa att arbetsplatsträffar (APT) genomförs för samtliga chefer

Gryaabs ledningsgrupp, där Gryaabs vd och avdelningschefer ingår, har ledningsgruppsmöten varannan vecka. På dessa möten kan frågor och information av APT-karaktär tas upp. Utöver det hålls en gång i månaden ett möte där Gryaabs samtliga chefer deltar som heter Ledarforum. Även i detta forum hanteras APT-frågor. För att ytterligare belysa och säkerställa att frågor av APT-karaktär inte prioriteras ned kommer vi fortsättningsvis upprätta en APT-agenda för mötena med Ledarforum. Gryaab bedömer därmed att bolaget uppfyller uppdraget som ses som avslutat.

Stadens nämnder och styrelser får i uppdrag att under 2022 genomföra förbättringar på de områden som brister i linje med svaren i enkäten gällande bland annat cykelparkeringsmöjligheter för anställda

Bakgrund

Uppdraget har sin bakgrund i en enkät som gjordes bland Göteborgs stads förvaltningar och bolag år 2021 för att kartlägga nuläget av förutsättningarna att cykla till och från arbetet. Nämnder och styrelser har fått i uppdrag att genomföra förbättringar på de områden som brister i linje med enkäten. Möjlighet till cykelparkering, cykelförråd och omklädning och dusch lyfts fram som förbättringsområden.

Lägesanalys på Gryaab

Gryaab erbjuder cykelparkering utomhus under tak samt parkering i garage. I och med att Ryaverket är ett inhägnat område där allmänheten inte har tillträde finns inte problem kopplat till stölder. Gryaab erbjuder även omklädningsrum med ombytesmöjlighet, dusch och möjligheter att torka blöta kläder.

Vidare erbjuder Gryaab även möjlighet till att ladda batterier till el-cyklar. Det finns en elektrisk cykelpump, ett mekställ för att laga/serva sin cykel och det finns även möjlighet att låna cykel samt el-cyklar.

Gryaab har, liksom staden i övrigt, ett cykelbidrag på 500 kr som ersättning för cykel, cykeltillbehör eller cykelservice. Gryaab erbjuder även en friskvårdstimme i veckan som med fördel kan användas till att just cykla till och från jobbet.

Sammanfattning

Gryaab möjliggör i stor uträkning för sina medarbetare att nyttja cykel till och från jobbet. Utifrån detta så ser vi inte att fler aktiviteter/åtgärder behövs i dagsläget. Gryaab kommer att rapportera in dessa uppgifter och bedömer därmed uppdraget som avslutat.

Samtliga nämnder och bolag får i uppdrag att se över sin kapacitet att hantera kontanter i händelse av kris

Gryaab hanterar inga kontanter i sin verksamhet vilket innebär att en kris inte får någon påverkan på själva verksamheten.

Gryaab ser dock risken för att en kris skulle kunna leda till betalningssvårigheter av bland annat leverantörsfakturor samt löner och att då kontanter skulle efterfrågas i en onormalt stor omfattning.

Frågan har ställts till Göteborgs koncernbank som i sin tur har kontakt med bankerna om deras beredskap i betalsystemen. Inget svar finns i nuläget utan återkoppling inväntas. Gryaab anser utifrån uppdragets karaktär att det är en fråga som bör lyftas till en staden-övergripande nivå.

Ett stort problem är att bankerna inte hanterar kontanter så problematiken ligger nog egentligen på riksplanet. Utifrån ovan bedömer Gryaab att uppdraget är hanterat och kommer rapporteras som avslutat.

Samtliga nämnder och bolag ska sammanställa vilka verksamhetsmässiga eller affärsmässiga konsekvenser som kriget i Ukraina och tillhörande effekter har inneburit för verksamheterna. Samtliga nämnder och bolag ska även redovisa verksamheternas prognoser på kostnadsutvecklingen för direkta kostnader som är kopplade till flyktingmottagandet. Uppföljningen ska redovisas i samband med delårsrapport per mars för Staden

Gryaab redovisade bolagets uppgifter i delårsrapport mars 2022 och uppdraget är därmed avslutat.